



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

INVESTIGATE NORTH APS
AMALIEGADE 21 D, ST., 1256 KØBENHAVN K
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. juni 2017

Niels A. Wetterberg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Investigate North ApS Amaliegade 21 D, st. 1256 København K
	CVR-nr.: 33 57 57 69 Stiftet: 14. marts 2011 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Bernt Sanders, Formand Aino Kann Rasmussen Vibeke Windeløv Ole Søndberg Pedersen Christian Claes Fønnesbech
Direktion	Niels A. Wetterberg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V
	Nordea Bank A/S Kongens Nytorv 28 1050 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Investigate North udvikler, designer, producerer og markedsfører film såvel som interaktiv underholdning til de vigtigste platforme på det globale marked.

Idégrundlag og vision

Selskabets idégrundlag er at designe og udvikle filmet såvel som interaktiv underholdning i verdensklasse til det globale marked, baseret på både egne originale karakterer, universer og koncepter samt tredjeparts rettigheder.

Det er Investigate Norths vision at være en global leverandør af original underholdning, på de vigtigste platforme.

Risici og usikkerheder

Ledelsen ser den nuværende udvikling af underholdningsmarkedet - med opbrud i filmbranchen og hurtige forandringer i spilbranchen - som både en af de største udfordringer og muligheder i den kommende periode. Vi opfatter selskabets baggrund og erfaring med produktion af tværmediel underholdning som positiv i forhold til et fragmenteret marked, hvor der stilles skarpere krav til underholdningsprodukters parathed, dybde og scope. Udvidelsen af selskabet med en intern afdeling for spiludvikling giver store muligheder i form af kreativ fornyelse, men det giver også anledning til risiko, da udvidelsen endnu ikke afspejles i nettoomsætningen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 - som årene før - været afhængig af kapital fra investorene. Ledelsen betragter årets regnskabsmæssige resultat som acceptabelt, når det tages i betragtning, at selskabet har lavet en stor investering i fremtiden igennem både spillet Aporia, samt den integrerede oplevelse Unpunished og TV-serien Game. Stigningen i årets udgifter afspejler aktivitetsniveauet i selskabets produktioner samt den nye interne afdeling for spiludvikling.

Opfølgning på forventningerne til 2016

I januar 2016 udskiftedes direktionen og en ny strategi, baseret på flere projekt-ben, blev indført. Tempoet for etableringen og udviklingen af nye projekter har været god, om end finansieringen har været lidt trægere end forventet. I slutningen af 2016 indhentedes det tabte og 2017 tegner derfor positivt. Selskabets fokus på internalisering af spiludviklingen har været en success. Spilmarkedet har udviklet sig som forventet, med en stigning på nye platforme og konsol. Spilmarkedet har samlet set været i vækst i 2016. Filmmarkedet er fortsat i rivende udvikling, hvor selskabets vægt på tv-serie ses positivt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet arbejder i øjeblikket på flere projekter. Senest har selskabet erhvervet rettighederne til best-selleren GAME og arbejder på både spil og tv-serie til denne. Selskabets originale rettighed, UNPUNISHED, oplever international interesse og APORIA, selskabets første udgivelse siden 2014, forventes lanceret sammen med Green Man Gaming i 2017. Selskabet skal fortsat tilpasse projekterne til det skiftende marked, således at man sikrer sig, at man fortsat laver underholdning på de platforme, som fans og forbrugere anvender. Selskabets strategiske fokus på at internalisere udviklingen af spil for at bevare sin konkurrenceevne og høje kompetence fortsætter med uformindsket styrke. Det er i fremtiden endnu vigtigere at skabe et tættere forhold til fans og øge kompetencen inden for markedsføring og dette er et af hovedfokusområderne for Selskabet i de kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOTAB		-445.084	-570.430
Personaleomkostninger.....	1	-111.701	-1.201.675
Af- og nedskrivninger.....		-712.963	0
DRIFTSRESULTAT		-1.269.748	-1.772.105
Andre finansielle indtægter.....		1.709	143
Andre finansielle omkostninger.....		-374.181	-248.864
RESULTAT FØR SKAT		-1.642.220	-2.020.826
Skat af årets resultat.....	2	2.426.445	0
ÅRETS RESULTAT		784.225	-2.020.826
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		784.225	-2.020.826
I ALT		784.225	-2.020.826

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Rettigheder.....		2.000.000	0
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		2.288.094	554.413
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	4.288.094	554.413
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		90.000	45.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	90.000	45.000
ANLÆGSAKTIVER.....		4.378.094	599.413
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	4.486
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		46.091	0
Andre tilgodehavender.....		598.522	25.915
Tilgodehavende selskabsskat.....		2.426.445	0
Tilgodehavender.....		3.071.058	30.401
Likvide beholdninger.....		17.718	297.277
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.088.776	327.678
AKTIVER.....		7.466.870	927.091
PASSIVER			
Selskabskapital.....		240.740	240.740
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.908.382	0
Overført overskud.....		-6.586.017	-5.461.859
EGENKAPITAL.....	5	-4.436.895	-5.221.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		835.036	134.806
Gæld, associerede virksomheder.....		6.144.861	3.659.968
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		4.603.691	2.209.009
Anden gæld.....		320.177	144.427
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.903.765	6.148.210
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		11.903.765	6.148.210
PASSIVER.....		7.466.870	927.091
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	6		
Usikkerhed ved going concern.....	7		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 9 (2015: 6)			
Løn og gager.....	1.771.552	1.716.062	
Pensioner.....	-1.730.740	-554.413	
Andre omkostninger til social sikring.....	37.636	30.421	
Andre personaleomkostninger.....	33.253	9.605	
	111.701	1.201.675	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-538.262	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-1.888.183	0	
	-2.426.445	0	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Udv.projekter under udførelse Rettigheder og forudbetalinger	
Kostpris 1. januar 2016.....	0	554.413	
Tilgang.....	2.000.000	2.446.644	
Kostpris 31. december 2016.....	2.000.000	3.001.057	
Nedskrivning.....	0	712.963	
Afskrivninger 31. december 2016.....	0	712.963	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	2.000.000	2.288.094	
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye computerspil og hermed beslægtet produkter. Udviklingen forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort indenfor 1-3 år. De foreløbige tests og markedsundersøgelser af udviklingsprojekterne giver indikationer på stor efterspørgsel efter produkterne.			
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2016.....		45.000	
Tilgang.....		45.000	
Kostpris 31. december 2016.....		90.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		90.000	

NOTER

Note

Egenkapital

5

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	240.740	0	-5.461.860	-5.221.120
Forslag til årets resultatdisponering.....			784.225	784.225
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		1.908.382	-1.908.382	
Egenkapital 31. december 2016.....	240.740	1.908.382	-6.586.017	-4.436.895

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Selskabet har afgivet almindelige garantier vedrørende igangværende udviklingsprojekter. Garantierne forventes ikke, at medføre udgifter for selskabet. Selskabet har herudover ikke indgået kautions-, garanti- eller eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsrapporten.

Usikkerhed ved going concern

7

Ledelsen arbejder i de kommende år med en reetablering samt tilvejebringelse af forbedret kapitalberedskab. Selskabets fortsatte udvikling af produkter i den nye produktkategori er afhængigt af tilskud fra anpartshaverne. Der er afgivet hensigtserklæring fra selskabets kreditorer omhandlende eventuel gældskonvertering. Selskabet har gennemgået en række nyttige omstruktureringer og selskabets finansielle situation vil blive drøftet på den kommende generalforsamling.
